Stadt Peitz

Beschlussvorlage



tur :	am:26.	11/1 /I	

öffentlich Vorlage-Nr.: SP/BA/141/2021 TOP:

Thema:

Beschluss zur Vergabe von Bauleistungen - Gehwegreparaturarbeiten

Vorberatung mit:

Bauausschuss vom 01.10.2020

Sachdarstellung:

Gemäß der festgelegten Prioritätenliste vom 01.10.2020, durch den Bauausschuss der Stadt Peitz, ist es vorgesehen die Gehwege in der Stadt Peitz zu reparieren. Diese sind durch Wurzelverwerfungen und Aushöhlungen von Ameisen stark beschädigt. Folgende Bereiche wurden aufgenommen und in der Ausschreibung berücksichtigt:

- Verbindungsweg L50 in Richtung Am Malxebogen
- Am Malxebogen Richtung Malzhausbastei
- Abzweig Triftstraße in Richtung Kreisverkehr
- Malxe-Center in Richtung Kreisverkehr
- Kreisverkehr bis Hagebau
- Frankfurter Straße

Für die o.g. Leistungen wurden 3 Fachfirmen zur Abgabe eines Angebotes aufgefordert, 3 Angebote wurden unterbreitet.

Bieter Nr.: Angebotssumme (Brutto)

Die Angebote wurden geprüft und gewertet.

Die finanziellen Mittel sind im HH-Jahr 2020/2021 eingestellt.

Es wird empfohlen dem wirtschaftlichsten Bieter den Zuschlag zu erteilen.

Einreicher: Amt Peitz	Peitz, den 15.04.2021		
Die Amtsdirektorin			
Bauamt	gez.		
	Bauamtsleiter		

Beschlussvorschlag: Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz beschließt die Vergabe von Bauleistungen - Gehwegreparaturarbeiten an Bieter Nr.: 3.								
Finanzielle Auswirkungen a	Finanzielle Auswirkungen auf den Ergebnishaushalt:			nein: J	Ja			
Mittel stehen zur Verfügung		Mittel stehen nich						
Produkt/Kostenstelle	Budget	Art (ET, AW)*	HH-Jahr	Betrag in €				
54101.2001.52213000	2607	AW	2021		21.603,60			
Finanzielle Auswirkungen a	uf den investiv	en Finanzhaushalt	: ja/ı	nein				
Mittel stehen zur Verfügung		Mittel stehen nich	t zur Verfügung					
Produkt/Kostenstelle	Maßnahme	Art (EZ, AZ)*	HH-Jahr	Betra	g in €			
Folgekosten:			ja/ı	ıein				
Art der Folgekosten (z.B. Abschr	eibung, Bewirtschaf	tungk Unterhaltung)	Jahr	Umfaı	ng in €			
*) ETErtrag AWAufwand *) EZEinzahlung AZAuszahlung Abstimmungsergebnis: Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des beschließenden Gremiums: davon anwesend Abstimmung: Ja-Stimmen Nein-Stimmen Enthaltungen								
Sachbearbeiter: Sandro Mackuth								
	tblau, Kerstin r, Jörg	Kenntnisnahme Zustimmung						
Anlagenverzeichnis:								